PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Rua Getúlio Vargas s/n, centro

Vereador JOSÉ CARLOS PINHEIRO ALVES

Solicitação postada no grupo whatsapp “Câmara-Proposições” em 21/03/2021, às 09:49.

REQUERIMENTO Nº 07/2021
Autor: Ver. GATINHO

Senhor Presidente,

Na forma regimental, ouvido o Plenário, solicito a Vossa Excelência convocar

o funcionário da CAEMA neste município, senhor Daniel, responsável pela distribuição de

água nesta cidade, para, pessoalmente, prestar esclarecimentos perante o Plenário

desta Casa sobre a recorrente falta de água tratada para atender a demanda dos

consumidores da sede e bairros adjacentes.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a convocação do citado funcionário da CAEMA para prestar

esclarecimentos sobre a irregular distribuição de água para consumidores da sede e

bairros adjacentes diante do clamor da população vicentina que reiteradamente

buscam explicações convincentes para tanta escassez de água, mesmo no período de

chuvas nesta região.

Plenário José Américo dos Santos, 21 de março de 2021.

Vereador JOSÉ CARLOS (GATINHO)

RETIRADO DE TRAMITAÇÃO A PEDIDO DO AUTOR

SVF, 12/04/2021

Inclua-se na pauta

12/04/2021